1

中后协思〔2023〕2 号

关于举办第六期“高校后勤党委（党总
支、支部）书记高级研修班”的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大和全国两会精神，积极推进

高校后勤党建工作，探讨新时代高校后勤党务工作和思想文

化建设的热点难点问题，为建设中国式现代化和高质量教育

体系做出应有贡献，经批准，原定于2022年11月在江西赣州

市举办的第六期“高校后勤党委（党总支、支部）书记高级

研修班”现改为2023年3月24日—3月28日在云南省昆明市

举办，现将具体事项通知如下：

一、时间地点

时间：2023年3月24日-3月28日（3月24日报到）

地点：云南省昆明市（报到地点另行通知）

二、培训方式和内容

实行课堂教学与现场体验教学相结合，运用讲授式、观

摩式、互动式、体验式、案例式等培训教学方式。

1.专题培训：邀请中央党校、云南省委党校党史专家、

西南联大历史文化专家、高校后勤思想文化建设专家作专题

授课和咨询互动；

2

2.研讨交流：组织高校后勤党务负责人专题交流；

3.现场观摩体验教学：开展现场教学和观摩学习。

三、培训日程安排

通过对前五期研修班的总结完善，培训内容和培训具体

日程安排详见附件1。

四、参会对象

中国教育后勤协会思想文化建设与人力资源管理专业

委员会各委员单位和高校后勤单位的党委（党总支、支部）

书记、副书记、纪委书记、党办主任及后勤管理服务机构（实

体）党务和思政工作相关负责人等。

五、研修费用

1.本次研修班收取培训费用，培训费 2400元/人，培训

费发票由我会开具增值税普通电子发票，并在培训结束前发

送至报名填报的电子邮箱。

2.培训期间，食宿统一安排，费用各单位自理。

六、报名办法

本次培训自愿参加，为保证培训质量，规模控制在 200

人以内，额满为止。报名截止日期为 3 月 20 日。

（请扫码报名）

1.扫描上方二维码，点击“我要参会”，进入会议服务

系统（默认个人账号登录）

4

附件：

第六期“高校后勤党委（党总支）书记高级研修班”

日程安排（拟）
时  间 内容安排 地 点

3月24日 全天 报到注册，入住培训基地，分班、班会等 昆明市

3月25日

上午

开班仪式：奏国歌，开班讲话
专题讲座：学习二十大精神，把握中国式现代化建

设的新形势、新任务
主讲：中央党校教授

昆明市

下午

党课教学：

.“党的自我净化、自我完善、自我革新、自我提高”
与基层党组织建设

主讲：云南省委党校教授

3月26日

上午

现场教学：西南联大旧址纪念馆、云南师范大学“一
二·一”运动纪念馆

教学主题：西南联大历史文化，弘扬爱国精神、科
学精神、人文精神，推进文化自信自强，增强实现中
华民族伟大复兴的精神力量

主讲：云南师范大学历史文化专家

昆明市

下午
现场教学：云南讲武堂、朱德故居等

教学主题：学习革命先烈、坚定理想信念

3月27日

上午

专题讲座：
1.高校后勤文化建设
主讲：知名高校组织文化建设专家
2.新时代高校后勤组织文化建设评价标准的

意义与实施
主讲：中国教育后勤协会思想文化建设与人力

资源管理专委会专家 昆明市

下午

1.分组研讨交流
（1）交流高校后勤系统学习贯彻党的二十大

精神的体会和加强基层党建工作的实践成果
（2）交流高校后勤文化建设和三全育人的实

践成果
2.结业仪式

3月 28日  返程